
Nº. 835/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 1/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

Edvaldo Alves de Queiroz - Prefeito Muncipal             Jurema Nogueira de Matos - Vice – Prefeita 

Antonio Alves Bertuluccci - Procurador Geral do Município                                                                                 Antônio Sérgio da Silva – Controlador Interno 

Ana Claudia Marques dos Santos - Secretária Municipal de Assistência Social, Trabalho e Habitação           Ricardo Faustino da Silva - Secretário Municipal de Infraestrutura 

Rondiney Ribeiro da Silva - Secretário Municipal de Saúde                                                                                  Rozilda Queiroz Vida - Secretária Municipal de Administração 

Rodrigo Cordeiro de Matos - Secretário Municipal de Meio Ambiente e Turismo. Secretário Municipal de Desenvolvimento Econômico e Sustentável 

Sonia Mara Nogueira - Secretária Municipal de Educação. Secretária Municipal de Esportes                                Sand Demmis Donero - Secretário Municipal de Cultura 

Valcleia Ferreira Benassi - Secretária Municipal de Finanças  

Diário Assinado por: 

                                                                                                            
 

SUMÁRIO 
 

Secretaria Muncipal de Assistência Social, Trabalho e 
Habitação 
Resolução Nº ....................................................... 041/2020 
Resolução Nº ....................................................... 042/2020 
Gabinete do Prefeito 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 2920/2020 
Extrato da Nota de Empenho Nº  ........................... 2923/2020 
Extrato da Nota de Empenho Nº ............................ 2924/2020 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 

TRABALHO E HABITAÇÃO 
 

RESOLUÇÃO 41/2020 
IVETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS, Presidente do 

Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Água 
Clara – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições lhe foram conferidas por lei e considerando a 
aprovação por unanimidade dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social; 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovar a Prestação de Contas de Janeiro 
a Abril de 2020 das contas que compõe o Fundo Municipal de 
Assistência Social (FNAS – Fundo Nacional de Assistência 
Social, FEAS – Fundo Estadual de Assistencial Social, FMAS – 
Fundo Municipal de Assistência Social, FMIS – Fundo Municipal 
de Investimento Social). 

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data 
de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Água Clara, 13 de Julho de 2020. 
Ivete de Oliveira dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social – CMAS  

 
RESOLUÇÃO 42/2020 

IVETE DE OLIVEIRA DOS SANTOS, Presidente do 
Conselho Municipal de Assistência Social do Município de Água 
Clara – Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas 
atribuições lhe foram conferidas por lei e considerando a 
aprovação por unanimidade dos membros do Conselho 
Municipal de Assistência Social; 

RESOLVE: 
Artigo 1º - Aprovar a Prestação de Contas de Maio a 

Julho de 2020 das contas que compõe o Fundo Municipal de 

Assistência Social (FNAS – Fundo Nacional de Assistência 
Social, FEAS – Fundo Estadual de Assistencial Social, FMAS – 
Fundo Municipal de Assistência Social, FMIS – Fundo Municipal 
de Investimento Social). 

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data 
de sua publicação revogada as disposições em contrário. 

Água Clara, 18 de Agosto de 2020. 
Ivete de Oliveira dos Santos 

Presidente do Conselho Municipal de 
Assistência Social - CMAS 

 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/


Nº. 835/2020  ÁGUA CLARA – MS, QUARTA-FEIRA, 16 DE SETEMBRO DE 2020.        ANO IV 

 

www.pmaguaclara.ms.gov.br 
Página 2/2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
Criado pela Lei nº 834/2012, Alterado pela lei nº 868/2013 e Regulamentado pelo Decreto nº 07 de 23 de Janeiro de 2013. 

 

 
 
 
 

 
 
 

http://www.pmaguaclara.ms.gov.br/

		2020-09-16T13:07:41-0300
	ANDREA DE SOUZA TAMAZATO DA SILVA:60961481153




